
A A : 

o —. q9.984-85 
+ REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
a. 

    

RESOLUCION No. 93-2-2-1-0003097 

. MANUEL MOLINA JALIL 
me SUBINTENOENTE DE DERECHO SOCIETARIO 

DEL INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL. 

o CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. 89-2-3-1-03899 expedida el 31 
de mayo de 1989, se declaró la inactividad de las siguientes 
compañias, constituidas con «domicilio en Guayaquil, pot 
encontrarse incursas en la causal de disolución prevista en el 
articulo 345 de la Ley anterior: 

EXP .$ 'OMBRE CIAS.- —. F.OTORG.  NOTA- CANTON 1NS.R.M. Ñ 
RIO 

¿ALO AORICOLO VEL CARMEN 

* MaI0carnsa S.A. Ene.16.85 30 GQUIL. Mar.19.85 1849 

40450  — AGRIÍCULA INDUSTRIAL i 
4 ÚLi ONULE AGRIDAU- 

O LE S.A. : Ene. 7.83 15 " Feb.16.83 - 174 

472126 AGRICOLA LA HACIEN- 
OA SOCIEDAD ANONIMA 
AGA LCOIENDA Nov. 13.84 30 “ Ene.23.85 $5 

4210€ AGRICOLA LAS VIOLE- . 
AS AGROVIOLITY S.A. Ene.25.8R5 7 ” feb.11.85 $18 

4210% (6RIVUOLA LOS LIRIOS 
GRILL TRA S.A. . Ene.25.85 7 " feb,11,85 15 

422716 AGRICOLA ZIFIZA 
S.A. Ene.16.85 30 ” Mar. 7.85 1547 

42273 SEIACONSA AGRICOLA 
MECANIZADA SACOTO 
S.A. Jun, 28.84 10 ” Mar.25.85 7079 

O «is esrinecur socieono 
: ANONIMA . Nov.13.84 30 . Feb.21.85 1092 

42084 — ALMACENES NE.SA. 
CO. S.A. Nov. 23.84 9 . Ene. 3.85 a2 

42307 — ASESURES INCORPO- 
RADNOS ASEINSA S.A. Mar.26.85 13 o May .25.8% 110 

41644  BANAVEL 3.A. Ago. 6.84 30 . 90.22.84 Li54 

42158 BECERRIL AGRICOLA 

Y GANADERA S.A. Ene. 3.8285 2 " feb. 15. 983 

au070d Bill 5.A. Mar .2%,.H.5 7 sal 4H, 14] -



A
A
A
 

A
A
 

E
N
E
 
A
T
T
E
 

A
T
 
C
I
T
A
 

FO
 

O
 
A
 

O
 

A 
A
 
A
 
A
A
N
 

A
 

m
i
t
r
e
 

a, 
* 

proowy ” 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

gS 

foja ? . > . 
AF SOLUCION No.93-2-2-1-0903097 

QUE de acuerdo a lo dispuesto en el inciso tercero del Art. 
107 We la Ley de Contratación Pública, el Secretario General de 
la Contraloria nos informa mediante oficio No. 30216-DCO «del 1c 
de noviembre de 1993 que las compañias mencionadas anterio: mente 
no constan inscritas en el Registro de Incumplimiento de 
Contratos pendientes entre entidades del Sector Público y las 
citadas compañías; 

QUE el Director del Departamento Juridico de Disolución y 
tiquidación de la Subintendencia de Derecho Societat lo, mediante 
tlliciao No. SC=DJ-DISLIQ-93-1000 dal 25 de noviemtune «de 1994, 

informa que las compañías mencionadas en lineas anteriore:, 
pearsiaten en su incatividad; 

En uso de las facultades conferidas por el: seño: 
ipet intendente de Compañías mediante Resoluciones Nos. ACM-9:2 

1439 del 18 de noviembre de 1992; y, ADM-92-508 del 11 de 
diciembre de 1992; 

RESUELVE : 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR la disolución por inactividad 
“+ las siquientes compañias: AGRICOLA DEL CARMEN AGRICARSA S.NA., 
AGRICOLA INDUSTRIAL DEL  DAULE AGRIOAULE S.A.., AGRICOLA 1N 
HACIENDA SUCIEDAD ANONIMA AGRICIENDA, AGRICOLA 1AS VIOLE1lANs 
AGROVIOLIT S.A., AGRICOLA LOS LIRIOS AGRILIR S.N., AGRICOLA 
2¿1FI1ZA S.A., AGRICONSA AGRICOLA MECANIZADA SACOTO S.A., AGRIPEUH! 
SOCIEDAD ANONIMA, ALMACENES NE .SA.CO. S.A., ASESORES INCORPORADO": 
ASE INSA S.A., BANAVEL S.A., BECERRIL AGRICOLA Y GANADERA S5.N.. 
BILASEL S.A., BINOLA S.A., BIOALTO S.A., BIOPLA S.A., BRASILPESCA 
U.A., CAMARONERA CONCAT S.A., CAMARONERA EL GRAN MISIL DEL MAR 
S.A. (GRAMISA), CAMARONES DE LA COSTA S.A. CAMARCOSTA, CAPAS, 
CAMARONFRA PALO SANTO S.A... CINTAS CORBELES E INSUMU: 
IMDUSTRIALES S.A. CICORINSA, CINTJELSA DEL ECUADOR S.A. , COMPAÑIA 
NMONIMA, CIVIL. INMOBILIARIA P.P. GOMEZ 620 S.A., COMPAÑIA DE 
LOPECTACULOS Y RECREACIONES RECREAR SOCIEDAD ANONIMA, CONERHI O 
S.A... CONSORCIO DE fROMOCIONES EMPRESARIALES, PROECUSA SOCIEDAO 
SNONIMA, CONSTRUCTORA DE  NMBRAS CONOBSA SOCIEDAD  ANUNIMA. 
CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA R.Y.L. C.A., CONSTRUCTORA LAS LINEAS 
CONSTRULINEAS S.A., CONSTRUCTORA MARMOLINA S.A. MARMOL INASAN. 
NP ACO DISEÑO PLANIFICACION Y CONSTRUCCION S.A., DISTRIBUIDORA 
INDUSTRIAL, COMERCIAL Y AGRICOLA RENLUCE S.A., FARMALVA S.A.. 
HANERCO S.A., FONTAGA S.A., GANADOS FINOS GAFISA S.A., GEOKASA 
S A., G.-E.M.A. CIA. NNONIMA, GRUAMSA, GRUPO ALVARADO DE MADERAS 
S.A... GRUPO CORPORATIVO GRUPCO S.M., GRUPO ORTIZ SERRANO 
(GRUPORSE) S.A., GUMETASA S3.M., LINAVAS S.A., LUQUIN S.A... 
IREROMARISCOS S.A., IDENA S.A., IFALSA- INMOBILIARIA FANNY 1 EONOR 
$... INMOBILIARIA ANTOGALL 3.A.. INMOBILIARIA ROTONESA S.A... 
INMOBH.INRIA C.J.. LLERENA 3.A., INMOBILIARIA ESPISA S.A... 
VAMOGILTARIA JUELFA S.A., INMOBILIARIA JULIKIN S.A., INMORTLIARIA 
"ROJO Y NEGRO” C.A., INMOLAG S.A., INMOVERSANA —1INMORIL IARIA 
INVERSIONISTA S.A., IMPORTADORA INDUSTRIAL. AGRICOLA Y GANADA RA 
QRO INDUSTRIAL PASCOSA SOCILDAD ANONTMA, IMPORTAGORA 1NDUS 11 A 
pRICOLA CA MEJOR SOCIEDAC ANONIMA TMALASA, cine an 2 

o



A rl 

REPÚBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
mm 

Foja 8 ñ nar” 
RESOLUCION No.93-2-2-1- DL 0I0S1 

INDUSTRIAL AGRICOLA VEGETAL SOCIEDAO — ANONIMA IMATALSA, 

| IMPORTADORA Y EXPORTADORA HEIOE Y ROGERS S.A. HEIROSA, IMTROSA 

S.A., INDUSTRIAS ALIMENTICIAS YER DEL ECUADOR S.A. (YERSA), 

“INELSA” INDUSTRIA ELECTROMECANICA S.A., IMPORTADORES QUIMICOS 
ASOCIADOS S.A. (IMQUIASA). INVERCONDOR S.A., “MARYFOR” 
MARICULTURA Y FORESTACION S.A., MAROPENSA MARITIMA DE OPERAC TONE <; 

PESQUERAS DEL NORTE S.A., MAPROQUIC S.A., MARISCLUB S.A., 

_SHHARTTIMAR S.A., NUTRIBAL BALANCEADOS NUTRITIVOS S.A., NAVON S.A., 

NACIONAL DE VALORES JOVENES NAVAJO S.A., POMEROL S.A., PANE IMA 

S.A., PISCICOLA ATENEA S.A., PREDIAL E INVERSIONISTA ONEROM S.A... 
PREDIAL  GOMREN  S.A., PACMAR S.A.. PRODUCTORA DE CERDOS 

(CERDUPROx) S.A., RADIO DEL CAMPESINO RADCAM S.A., SAMFEL S.A., 

SLRVICIOU5S TECNICOS ASOCIADOS SETAS S.A., SISCOEX S.A., SOC 1UMA: 
S.A., ROCHI S.A., TECNOLOGIA EN FIBRA DE VIDRIOS TECNUF IBRA S.A... 
TIERRA Y MAR C.ÁA. TIMACA, TONGALI -S.A., TRANSPORTES NAVIEROS 

AROQUIN S.A. (AROQUINSA), VENTAS Y DISTRIBUCIONES SADIVA S.A.; 

O. Y, XINVESTA S.A. por encontrarse incursas en la disposicion 
: prevista en el ñÁrt. 3, inciso tercero de la Ley No. 1 

FefTormatoria a la de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.— DISPONER que de conformidad con lo 
«dispuesto en el Art. 16 de Ley 31 Reformatoria a la Ley de 

, Compañias, se notifique con un extracto de esta Resolución, a los 

e j¡eprezentantes legales de cada una de las compañias citadas 

anteriormente, mediante publicación de dicho extracto, en un 
diario de amplia circulación en el domicilio principal «e lar 

> sociedades, publicación que sera hecha por esta Super intendem. id 
de Compañias. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los socios que de conformi«did 
con lo establecido en el Art. 13 de la Ley No. 31, Reformator ic 

1 áa la Ley de Compañilas, los socios que representen mas del 25% del 
e vapital pagado de cada una de les compañias podrán impugnar la 

¡ resolución ante el Tribunal Oistrital de lo Contencioso 
: Ndministrativo del domicilio principal de las compañias, dentio 

O: del termino de diez días contados a partir «de la publicacion «el 
' extracto de esta Resolución. De no hacerlo la resolucion queda: 4 

ejecutoriada. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que ejecutoriada esta Resoluciun, 
en el término de treinta dias, el Registrador Metcantil del 
Canton Guayaquil: a) Inscriba esta Resolución en el Reglstia au 
su cargo; y, b) Ponga las notas de referencia previstas en el 
inciso primero del Art. 51 de la Ley de Registro. Cumplido, 

sentua ¡azón y copia de lo actuado, remitirá a la 
Superintendencia de Compañias. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que los notarios señalados en el 

primer considerando de esta Resolución en el término de treinta 
dias, Lomen nota «del contenido de la presente Resolucion .l 

margen de las matrices de las escrituras publicas de constitucion 

de Jas compañías gitadas anteriormente. Cumplido, sentarán razon 
de lo srtuado ¿0 

L
o
 

e



REPUBLICA DEL -ECUADOR . . si 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

. pan - a 

Foja 9 : n mm 

RESOLUCION No.93-2-2-1 00930 97 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que ejecutadas las formalidades 
previstas, las compañías se pongan “EN LIQUIDACION”. Sin embargo 
estas podrán reactivarse de conformidad con la Ley. 

: G 
. ARTICULO SEPTIMO.- NOMBRAR ¡iquidador al señor Ab. Carlos 

Larrea Lecaro y conferírle todas las facultades determinadas en 
Ja Ley de Compañías y en el estatuto social, a fin de que efectue 
las operaciones de liquidación. 

ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que el liquidador inscriba su 
nombramiento en término de diez díus, contados ¡desde su 
aceptación, en el Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía. 

ARTICULO NOVENO.” DISPONER que durante el proceso de 

liquidación, en todos los actos y contratos en los que intervenga 

la compañía se agreguen después de su nombre, las palabras “En 
liquidación”, previniendo al liquidador de la responsabilidades 
legales en caso de omisión. 

ARTICULO DECIMO.- DISPONER que se remita copia de esta 
Resolución al «Delegado General de Rentas del Litoral - Centro. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNI1QUESE.- DADA y firmada en la Intendencia de Compañias 
cie Guayaquil a, 01 DIC. 1993 

 


